
Posudek vedoucího na dizertační práci 
 
Název práce:  Čtení v digitální době – tablet v osobním informačním prostředí čtenáře 
Autor práce:  Mgr. Tomáš BOUDA 
Vedoucí práce:  PhD. PhDr. Petr Škyřík, Ph.D. 
   
 
Tomáš Bouda si vybral aktuální a mezioborové téma a pokusil se ho originálně zpracovat pomocí 
fenomenologického přístupu. Předložená práce je zpracována čtivě, s logickou strukturou a za 
použití relevantní odborné literatury. Jako vedoucí práce nahlížím výsledný text  z několika dílčích 
hledisek: 
 
 

Kritéria hodnocení: Hodnocení 

   A - výborně                      F - nevyhovující 

1.  Aktuálnost řešené problematiky A B C D E F 

2.  Přístup ke zpracování zadaného tématu A B C D E F 

3.  Naplnění cíle práce A B C D E F 

4.  Úroveň práce s literaturou a citace literárních pramenů A B C D E F 

5.  Struktura práce A B C D E F 

6.  Vlastní přínos studenta  A B C D E F 

7.  Přínos práce pro praxi a originalita závěrů A B C D E F 

8.  Úroveň jazykového zpracování a formální úprava A B C D E F 

 

Dizertační práce Čtení v digitální době – tablet v osobním informačním prostředí čtenáře si klade 
ambiciózní cíle, což je patrné ze záměru, z celkové kompozice, tematického uspořádání, použité 
literatury, teoretických inspirací i samotného způsobu argumentace. Volba tématu dizertační práce, 
které se zaměřuje na problematiku toho, jak digitální doba ovlivňuje čtení, je zajímavé a dosud v 
podmínkách ČR a SR v takovéto míře nerozpracované. Již proto lze očekávat zájem o výsledky ze 
strany možných uživatelů i mimo výzkumnou komunitu.  
 
Jako vedoucí práce oceňuji, že Tomáš Bouda přistupoval k tématu s badatelskou vervou, ale i 
pokorou. Míra metodologické propracovanosti a badatelské sebereflexe uspokojivě odráží 
požadavky na dizertační práci. Práce není v přímém či v závažném rozporu s postupy 
akademického přístupu k tvorbě textu či argumentace. Text je logicky vystavěn, srozumitelně 
představuje použitou metodologii i východiska, o které se autor opře a na kterých bude dále stavět. 
 
 
Závěr: 
Doktorand svojí dizertační prací prokázal způsobilost samostatně tvořivě vědecky pracovat. 
Předložená práce splňuje kritéria, stanovená pro dizertační práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
Také doporučuji, aby v případě úspěšné obhajoby dizertační práce byl Mgr. Tomáši Boudovi udělen 
akademický titul Ph.D. ve smyslu příslušného zákona o vysokých školách. 
 
Petr Škyřík 
 
V Brně 1. 1. 2018 
 


